PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 19 декабря 2011 года № 1775-п

О внесении изменений в постановление Мэра города Омска
от  8 августа 2008 года № 700-п

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О государственных
и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом города Омска, постановляю:

Внести в приложение «Порядок перечисления муниципальными унитарными предприятиями города Омска в бюджет города Омска части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»
к постановлению Мэра города Омска от 8 августа 2008 года № 700-п
«Об установлении Порядка перечисления муниципальными унитарными предприятиями города Омска в бюджет города Омска части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей» следующие изменения:
1) пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Предыдущим отчетным периодом признаются первый квартал, полугодие и 9 месяцев календарного года.»;
2) абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:

«- формы бухгалтерского баланса и отчета о прибылях и убытках, утвержденные  Министерством финансов Российской Федерации.»;
3) в пункте 4 слова «в форме № 2 «Отчет о прибылях и убытках», утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 22 июля 2003 года № 67н «О формах бухгалтерской отчетности организаций» заменить словами «в форме отчета о прибылях и убытках, утвержденной  Министерством финансов Российской Федерации»;

4) дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. По итогам календарного года проводится сверка расчетов
по перечислению в бюджет города Омска части прибыли предприятия
по форме согласно приложению № 3 к Порядку.
Сумма излишне перечисленной части прибыли по итогам календарного года подлежит зачету в счет предстоящих платежей предприятия или возврату из бюджета города Омска по письменному заявлению руководителя предприятия в порядке, установленном департаментом финансов и контроля Администрации города Омска.»;
5) дополнить приложением № 3 «Акт сверки расчетов по перечислению
в бюджет города Омска части прибыли муниципального унитарного предприятия города Омска» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации
и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
города Омска.

Мэр города Омска                                                                                 В.Ф. Шрейдер
Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 19 декабря 2011 года № 1775-п
«Приложение № 3

к Порядку перечисления муниципальными

унитарными предприятиями города Омска

в бюджет города Омска части прибыли,

остающейся после уплаты налогов

и иных обязательных платежей

Акт сверки расчетов по перечислению в бюджет города Омска

части прибыли муниципального унитарного предприятия города Омска                                              ______________________________________________________________

(наименование муниципального унитарного предприятия города Омска)

                                                                                                                                           (рублей)

	Наименование сверяемых данных
	Данные
администратора доходов бюджета города Омска
	Данные
предприятия

	1. Сальдо на начало сверяемого периода 01.01.20__

	1.1
	Задолженность всего:

	1.2
	Переплата всего:

	2. За сверяемый период (с 01.01.20__ по 31.12.20__)

	2.1
	Начислено всего:

	в том числе:

	2.1.1
	по расчетам части прибыли

	2.1.2
	по решениям, вынесенным по результатам проверок контролирующих органов

	2.2
	Уплачено всего:

	в том числе:

	2.2.1
	по расчетам части прибыли

	2.2.2
	по решениям, вынесенным по результатам проверок контролирующих органов

	2.3
	Возвращено из бюджета излишне уплаченных сумм части прибыли всего:

	3. Сальдо на конец сверяемого периода 01.01.20__

	Наименование сверяемых данных
	Данные
администратора доходов бюджета города Омска
	Данные
предприятия

	3.1
	Задолженность всего:

	3.2
	Переплата всего:

Директор департамента финансов         Директор муниципального унитарного

и контроля Администрации города       предприятии города Омска                                                           Омска

______________________________         ________________________________

(подпись)        (Ф.И.О.)           (дата)       (подпись)        (Ф.И.О.)             (дата)

Главный бухгалтер департамента          Главный бухгалтер муниципального

финансов и контроля                               унитарного предприятия города Администрации города Омска               Омска
______________________________      _________________________________

(подпись)        (Ф.И.О.)           (дата)     (подпись)         (Ф.И.О.)             (дата)»

_____________________